
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: miércoles, 19 de Febrero de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 34, fecha: miércoles, 19 de Febrero de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CABANILLAS DEL CAMPO

DECRETO DE ALCALDÍA POR EL QUE SE ORDENA LA PUBLICACIÓN DE
LOS  LISTADOS  PROVISIONALES  DE  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  DEL
PROCESO DE SELECCIÓN PARA PROVISIÓN DEFINITIVA DE UNA PLAZA
DE TÉCNICO/A AUXILIAR DE BIBLIOTECA.

En cumplimiento de lo previsto en la Base sexta, de las Bases reguladoras del
proceso selectivo para la provisión definitiva de una plaza de técnico/a auxiliar de
biblioteca del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, mediante el sistema turno
libre mediante las fases de oposición y concurso, se procede a publicar la resolución
de Alcaldía,  por  la  que se  aprueba provisionalmente  la  relación de aspirantes
admitidos/a y excluidos/a del proceso selectivo, por plazo de diez días.

Transcurrido el plazo otorgado en la publicación sin que se formule reclamación
alguna, la lista se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva resolución,
publicándose diligencia del fedatario público que consigne esta circunstancia.

En Cabanillas del Campo, 14 de febrero de 2025. Firmado: El Alcalde, José García
Salinas.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: miércoles, 19 de Febrero de 2025 2

ANEXO

I.- Finalizado el plazo de convocatoria para la presentación de solicitudes en el
proceso selectivo para la provisión definitiva de una plaza de técnico/a auxiliar de
biblioteca del Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, mediante el sistema turno
libre mediante las fases de oposición y concurso, procede a continuación dictar
resolución provisional que contendrá la relación de admitidos y excluidos en el
procedimiento convocado.

II.- Los aspirantes han sido excluidos en atención a los requisitos de participación
establecidos en la base segunda y los requisitos de presentación de solicitudes
aprobados en la base tercera.

III.-  De conformidad con la base sexta “Terminado el plazo de presentación de
solicitudes,  el  órgano  convocante  dictará  resolución  aprobando  las  relaciones
provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo.  Dicha
resolución se publicará en el  Boletín Oficial  de la Provincia,  recogiendo la relación
provisional de aspirantes excluidos, e indicando las causas de exclusión y el lugar
donde  se  encuentra  expuesta  al  público  la  relación  provisional  de  aspirantes
admitidos.  Se  establecerá  un  plazo  de  diez  días  para  que  los  aspirantes
provisionalmente excluidos puedan subsanar, en su caso, los defectos causantes de
su exclusión.”.

IV.-  A la vista de lo establecido en las bases,  y atendiendo a las atribuciones
otorgadas en el artículo 21.1, letra g), de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente, conforme a lo establecido en la base sexta, el
listado  de  admitidos/as  y  excluidos/as  del  proceso  selectivo  para  la  provisión
definitiva  de  una  plaza  de  técnico/a  auxiliar  de  biblioteca  del  Ayuntamiento  de
Cabanillas del  Campo, mediante el  sistema acceso libre mediante las fases de
oposición y concurso:

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

ACOSTA RUIZ, MATILDE ***9960** 1, 2 y 4

BUSTOS ESCUDERO, ROCÍO ***1914** 1

CARRASCO PROENZA, LEANDRO ***3042** 1

CASAS OCAÑA, CRISTINA ***0127** 1

CASERO OSORIO, JOSÉ ÁNGEL ***7753** 1

CONTRERAS CASADO, BENJAMÍN ***1315** 1

COSTERO VALERO, JULIA ***4429** 1

DE CASTRO DE AGUSTÍN, RODRIGO ***0530** 1

DE LA ROSA GARCÍA, JOSÉ GABRIEL ***0496** 1

DEL PUERTO TORRES SÁNCHEZ, ESTEFANÍA ***0258** 1



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: miércoles, 19 de Febrero de 2025 3

DÍAZ GARCÍA, ÁLVARO ***2935** 1

EFIMENKO, YULIA ***8027** 1 y 5

HERRERA BRAVO, SAMANTHA ***0743** 3 y 4

JIMÉNEZ IRITIA, SILVIA ***1263** 1 y 2

MARTÍNEZ-ALCOCER FUERTE, ALBA ***3461** 3

MEDINA IBAÑEZ, VIRGINIA ***8455** 1

MORENO LAREDO, MARÍA INMACULADA ***9174** 1

MUÑOZ DE LA HOZ, RICARDO ***2197** 1

NAVARRO BERMEJO, MARÍA DEL ROSARIO ***8000** 1

PÉREZ DUARTE BERRA, MARIANA ***9559** 1

POZO LÓPEZ, NOELIA ***9153** 1

RODRIGO LÓPEZ, MARÍA DOLORES ***0181** 1

ROQUERO GUIJOSA, FELICIDAD ***0093** 1

SAIZ COBO, MARCOS ***3479** 1

SANTAMARÍA LEÑERO, DAVID ***4351** 1 y 4

SANTAMARÍA NAVARRO, MARÍA DE LOS REYES ***4837** 1

SANZ HEREDIA, ESTHER ***0999** 1

VICENTE MARTÍNEZ, LAURA ***4070** 1

Causas de exclusión:

No acredita requisito de titulación o falta homologación (Base segunda, 2.1,1.
e)
No presenta DNI o se presenta incompleto (Base tercera, 3.5, a)2.
No presenta modelo oficial de solicitud anexo II (base tercera, 3.1)3.
No presenta documento acreditativo pago tasa participación (Base tercera,4.
3.5, b)
No acredita requisito de nacionalidad (Base segunda, 2.1. a)5.

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

BAIC BAIC, BOGDAN ***2668**

BEJARANO ESCUDERO, CRISTINA ***0062**

BUENO AGUADO, MARIO ***4346**

CAMUS CAMINO, MARÍA DEL ROSARIO ***5969**

CARLAVILLA GARCÍA, MARÍA CONCEPCIÓN ***9924**

CATALÁN DOMINGO, JAIME ***4033**

DONGIL MARTÍN, MARTA ***2237**

FRANCISCO ANGULO, MIRIAM ***7850**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 34 fecha: miércoles, 19 de Febrero de 2025 4

GARCÍA GIL-ORTEGA, MARÍA DEL SAGRARIO ***0938**

GARCÍA LUQUE, CRISTINA ***4522**

GONZÁLEZ CALVO, ANA MARÍA ***2638**

LARA ORTEGO, AIDA ***6001**

LEJARRAGA VERA, JUAN ***3736**

LÓPEZ GUTIÉRREZ, VIRGINIA ***5236**

MORENO SAN JOSÉ, IRENE ***1480**

PEREIRA VALLE, EMMA BELÉN ***5771**

PÉREZ ANÓS, DELIA ***2598**

PÉREZ DE LA FUENTE, MIRIAM ***2654**

RODRÍGUEZ GARCÍA, ANA BELÉN ***3777**

RUILOPEZ DONCEL, LUCÍA ***2776**

SÁNCHEZ MARTOS, INMACULADA ROCÍO ***5100**

SANZ MORENO, NATALIA ***6563**

TELLADO PÉREZ, OLGA ***9785**

TREJO SÁNCHEZ, DAVID ***1715**

VASSAL'LO SACO, MARÍA JARA ***3442**

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  provincia  de
Guadalajara, en la sede electrónica y en el tablón edictal del Ayuntamiento del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, por plazo de diez días hábiles, a fin de que
se proceda a la subsanación de las causas de exclusión cuando ello fuera posible.

Transcurrido el plazo de subsanación otorgado en la publicación sin que se formule
reclamación  alguna,  la  lista  se  entenderá  elevada  a  definitiva  sin  necesidad  de
nueva resolución, dando cuenta de tal circunstancia en la propuesta de valoración
de méritos que se publique con posterioridad. En caso de realizarse rectificaciones
o subsanaciones autorizadas se procederá a la publicación de la relación definitiva
de admitidos en el procedimiento.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 643422ccfbdf87afafeca44e19e467fef86819c9


